
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XVIII/138/2012 
RADY GMINY  W SIENNICY 

z dnia 13 września 2012 r. 
 

w sprawie: wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na 

terenie Gminy Siennica  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 

3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2005 r. 

Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) Rada Gminy Siennicy uchwala, co następuje: 
       
§ 1 

 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie   

     ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) złożyć wniosek  o udzielenie zezwolenia zawierający dane określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia  

    13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.  

    2008 z późn. zm.). 

2) załączyć do wniosku zaświadczenia lub oświadczenia, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia  

    13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.  

    2008 z późn. zm.). 

2. Przedsiębiorca, o którym mowa w ust. 1 powinien także: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi  

    zwierzętami, 

2) posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do chwytania oraz transportowania bezdomnych    

    zwierząt, w tym: 

a) posiadać atestowane urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane i  

    obezwładniane, nie stwarzając przy tym zagrożenia dla ich życia i zdrowia, 

b) posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt, spełniający wymagania przepisów  

     ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003r. Nr 106, poz. 1002 z późn.  

    zm.) oraz aktów wykonawczych wydanych na jej podstawie, 

3) posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę w zakresie postępowania ze  

    zwierzętami, w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług, 

4) posiadać zawartą umowę z lekarzem weterynarii, 

5) w przypadku nie bezpośredniego przewozu odłowionych zwierząt do schroniska, posiadać tytuł  

    prawny do miejsca (terenu), na którym będą przetrzymywane wyłapane zwierzęta, 

6) posiadać zawarte umowy gwarantujące  przyjęcie odławianych zwierząt przez podmiot prowadzący  

   schronisko dla zwierząt, 

7) prowadzić ewidencję wyłapanych zwierząt. 

 

 



§ 2 

 

1. Wymagania wyszczególnione w § 1 ust. 2 powinny zostać potwierdzone odpowiednimi  

    dokumentami. 

2. Dokumentami, o których mowa w ust. 1 są w szczególności: 

1) kopia dokumentu poświadczającego dopuszczenie posiadanego środka transportu, o którym mowa  

    w § 1 ust. 2 pkt. 2b do przewozu zwierząt, 

2) umowa o stałej współpracy z lekarzem weterynarii, 

3) oświadczenie o posiadaniu odpowiednio wykształconej  oraz przeszkolonej kadry, 

4) kopia dokumentu  poświadczającego dysponowaniem terenu, na którym przetrzymywane będą  

    wyłapane zwierzęta przed przewiezieniem ich do schroniska. 

 
§ 3 

 

Przed wydaniem zezwolenia Wójt może skontrolować spełnienie przez przedsiębiorcę ubiegającego 

się o zezwolenie wymagań, o których mowa § 1 ust. 2. 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siennica. 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 


